

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ

1984

ΕΤΟΣ Ε'

Αριθ. φύλλου 55

ΤΑΧ. ΤΕΛΟΣ ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ

ΨΗΝΑ

ΤΟΠΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ

ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Θ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Αγγ. Σικελιανού 5

ΑΡΙΘ. ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ 32.524

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ

ΚΑΛΗΝ ΗΜΕΡΑΝ ΑΡΧΟΝΤΕΣ

ΠΑΥΛΟΥ ΓΚΑΛΝΤΕΜΗ

Καλήν ημέραν άρχοντες,
αν είναι ορισμός σας...

Έτσι αρχίζαμε και μεις τα κάλαντα ανήμερα των Χριστουγέννων. Ξεκινούσαμε όλα τα παιδιά του Σχολείου, με πολλή χαρά, και μέσα από σοκάκια, μάνδρες και λιάσες φέρναμε το μήνυμα της Χαράς, το μήνυμα των Χριστουγέννων, σ' όλα τα σπίτια του χωριού. Με χέρια κρουστούλιασμένα, κόκκινα πρόσωπα κι ολάνοιχτα, καθαρά κι απονήρευτα μάτια, καμιά σαρανταριά χωριατόπουλα, γεμιζαμε με κάλαντα, φωνές και γέλια το χωριό. Ήταν για τον κάθε χωριανό η επίσημη άφιξη των Χριστουγέννων, το άγγελμα της χαράς, της Αγάπης, η συνεideτοποίηση της σημασίας της Μεγάλης κι Άγιας μέρας. Και χτύπαγε τότε ζωηρά η καρδιά του χωριού στο ρυθμό μιας όμορφης ζωής.

— Ξύπνα, Γιώργο, ήρθαν τα παιδιά για τα κάλαντα!
— Βασίλω, άνοιξε, δώσε ένα φράγκο στα παιδιά!
— Γυναίκα, δώσε καμιά κοκόσια στα παιδιά!

Παίρναμε τα φιλοδωρήματα και πλημμυρίζαμε από χαρά κι ικανοποίηση, που όλο κι αυξάνει το ποσό που θα παραδίδουμε στο δάσκαλο τ' Αγιαννιού, σαν ξανάνοιγε το Σχολείο. Τα πιο πολλά μας τάδιναν στο μπακάλικο, γιατί ήταν γιομάτο χωριανούς τέ-

τοια μέρα.

Έτσι ήταν τότε. Όλα ομορφα! Τώρα το σχολείο σίγησε. Το καμπανάκι του, κρεμασμένο σ' ένα πουρνάρι στο παρακλήσι τ' Αϊ-Λιά, χτυπάει αραιά και πού από κανένα τσομπάνο. Οι νέοι φευγάτοι. Πολλά σπίτια έκλεισαν. Όσα μένουν ανοιχτά, στεγάζουν αναμνήσεις και γεροντάκια.

Πώς άλλαξαν οι καιροί! Πώς ήρθαν τα πράγματα!

Τούτες τις Άγιες μέρες ας θυμηθούμε τον τόπο μας, το χωριό μας. Ας στείλουμε, όλα τα τότε παιδιά, άνδρες και γυναίκες σήμερα, τις ευχές μας, στον παππού και τη γιαγιά, που μένουν εκεί μονάχοι, φύλακες του χωριού και ζουν τυλιγμένοι στην πίκρα και τη θλίψη των γερατιών, κι απαντεχθούν τη μέρα του γυρισμού μας.

Ας ενώσουμε, απ' όπου κι αν βρισκόμαστε, τις φωνές μας, να τους πούμε τα κάλαντα νοερά, για να νιώσουν και φέτος Χριστούγεννα. Οι φωνές μας ας ανταμωθούν με τις φωνές των παιδιών μας, για να γίνουν πιο δυνατές, πιο γλυκώχες και να φέρουν περισσότερο χαρά, πιότερη Αγάπη κι Ελπίδα.

Καλήν ημέραν, άρχοντες... Χριστός γεννάται σήμερα... Χρόνια πολλά και του χρόνου.

Π. ΓΚΑΛΝΤΕΜΗΣ

ΣΤΟΥΣ ΧΤΥΠΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΠΙΔΑΣ

Γράμμα στο 1985

Δεν είναι που πριμοποιάζει ακόμα το χέρι μας προσπαθώντας ν' αριθμήσουμε το χρόνο... Δεν είναι που συνηθισαμε σε κάποιες συνήθειες ευχές... Δεν είναι που μάθαμε ν' απλώνουμε το χέρι κάποιου ψηλά και να ζητάμε θωήθεια... Είναι που είμαστε άνθρωποι κι εσύ ο χρόνος... Είναι που σιγά-σιγά, κοιπιαστικά, ανθρώπινα διαδραμάτιζουμε την ψυχή σου. Εσύ ο χρόνος. Ο άυλος κι ο δυνατός μας. Το άπειρο και τα σύνορα. Εσύ το 1985. Ένα σημάδι. Ένα σύμβολο.

Είναι που περιπατάμε μαζί. Παράλληλα, αλληλένδετα. Δρόμος διαχρονικός κι ανθρώπινος. Είναι που σε γνώθουμε μέσα μας, πλάι μας, κοντά στο τζάκι μας, δίπλα στη κούνια του μικρού παιδιού.

1985. Γεννιέσαι μέσα στο χώρο του ανθρώπου. Δε σου υποσχόμαστε κόσμους παραμυθένιους. Μικρός και μεγάλος, δυνατός κι αδύναμος ο άνθρωπος. Δύσκολοι οι καιροί. Αντάρα στην καρδιά. Τρέμουλο στο δλέπαρο. Πεδίο δολής τ' ανθρώπινα χέρια. Ανέλιξη και Ανατροπή. Κοσμοφανερωσιά και ψυχρόκαλειψη. Διαστημόπλοια και σκουριασμένες πλώρες. Ένας υστός αράχνης η γη μας... Παιδιά που περνάνε. Τα πόδια τους κορμιά τ' αγγελοσώλουδου. Αναμνησμένοι τον πόθο για ζωή. Κι οι μνησκάζουν το χώμα κάποιων Αιθιοπίας. Χώμα της γης. Κι η πρησμένη τους κοιλιτσα ένας κόμπος πόνου κι απόγνωσης. Και τα ματάκια τους, δυο τραυματισμένα όνειρα, σκύθουν στο χάρτη της ανθρωπότητας...

Σιάψε κι εσύ 1985 σε τούτον το χάρτη. Αδυναμία και δρόμος για τη δύναμη. Δύναμη κι επιστροφή στο θαρραλυσμό, στον πρωτογονισμό. Ίνα ο κόσμος που έρχεται να διαφεντέψει. Η εγγληνματικότητα καθημερινό θέμα των εφημερίδων. Η βία σήμα κατατεθέν του νέου κόσμου ζωής. Ανταγωνισμοί, συμπεριφορά, υποκρι-



ΟΙ ΕΥΧΕΣ ΜΑΣ

Στους συνεργάτες, συνδρομητές, αναγνώστες και όλους τους συμπατριώτες ευχόμαστε να περάσουν χαρούμενα τις χρονιάρες τούτες μέρες και το νέο έτος 1985 να φέρει κάθε χαρά στους ίδιους και τις οικογένειές τους.

να κουτί για τον άλλο χρόνο. Ο τάφος τους ο προσωρινός. Κι εσύ θα πας στο νηπαγωγείο. Κι αρχίζει για σένα, γλυκό μου αγοράκι, η ρουτίνα της ζωής. Μεγαλώνοντας θα προχωρείς στις τάξεις. Και πάντα θα διαβάζεις. Όσο προχωρείς στα γράμματα, τα δεκάρια θ' αραιώνουν με τα εύγε που παίρνεις τώρα. Χαρά μου να τα παίρνεις πάντα. Σε κάθε σου βήμα, θα σε σφυροκοπάει η αγωνία και το άγχος, το άγχος που είναι σήμερα το ανήσυχο παιδί του πολιτισμού μας.

Κι όταν θα μεγαλώσεις πια, ώριμος άντρας, φτασμένος σε μια επιστήμη ή σε μια άλλη δουλειά, τότε —δε γίνεται αλλιώς— θα πλέξεις το ειδύλλιό σου και θα σταθείς στα σκαλοπάτια της εκκλησίας μ' ένα μπουκέτο στο χέρι, καρτερώντας την ευτυχία. Και θα

σκύψεις στην κούνια ενός μωρού. Μ' ασημιά στη συνέχεια θα στολιστούν οι κρόταφοί σου, προχωρώντας με αργό και κουρασμένο βήμα στο φθινόπωρο της ζωής σου. Τέτοιες μέρες θα στολίζεις και θα ξεστολίζεις το χριστουγεννιάτικο δέντρο. Ίσως νάναι και καραβάκι.

Τώρα που κι εσύ, γλυκό μου αγοράκι, ανέβηκες επιβάτης στο τραίνο της ζωής, ευχόμην ολόψυχα να διασχίσεις τους διάφορους σταθμούς με σφυρίγματα χαράς, χωρίς ψυχικά τραύματα. Κάποια Χριστούγεννα —δε μπορεί να με ξεχάσεις— θα πεις τα παραμύθια σου.

— Τον παλιό καρπό είχα έναν παππού, που μ' αγαπούσε πολύ.

Καλό σου ταξίδι, Κωστάκη.

Κ. ΝΤΟΥΛΑΣ

ΒΙΚΗΣ ΑΛ. ΛΕΤΣΙΟΥ

σία, αυτομισμός, αδιαφορία γίνονται μίγμα ανθρώπινης μάζας. Και φόβος. Φόβος που γεννιέται και γεννά.
● ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΗΝ 3η ΣΕΛ.

τα σχολία μας

ΕΡΓΟ
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗΣ
ΑΓΑΠΗΣ

Στο τέλος του προηγούμενου μήνα έγινε από ειδικό συνεργείο του σταθμού αιμοδοσίας του νοσοκομείου Ιωαννίνων αιμοληψία. Εθελοντές αιμοδότες (μεμονωμένα άτομα και οργανωμένες ομάδες) πρόσφεραν λίγο από το αίμα τους.

Οι αιμοδότες, με το να δίνουν λίγο από το πολύτιμο υγρό, δείχνουν έμπρακτα την αγάπη τους στο συνάνθρωπο. Σώζουν ζωές.

Χωρίς καμιά βλάβη (και πολλές φορές με ευεργετικά αποτελέσματα) για την υγεία των ιδίων των αιμοδοτών, μπορούν οι δυνάμενοι να δείξουν ότι αλήθεια ενστερνίστηκαν τα όσα δίδασκε Εκείνος, του οποίου τη γέννηση γιορτάσαμε αυτές τις μέρες.

ΑΣ ΜΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΙ

Οργανωμένα σύνολα στον ηπειρωτικό χώρο (κοινότητες, αδελφότητες, σύλλογοι) έφτιαξαν, σε κάποιο νοσοκομείο της εκλογής τους, «τράπεζες αίματος» δίνοντας ομαδικά αίμα για τυχόν ανάγκες των μελών τους.

Μήπως και κάποιοι από μας θα μπορούσαμε να κάνουμε κάτι παρόμοιο;

Πολλές φορές βρισκόμαστε σε ώρες ανάγκης —χτυπάμε ξύλο— και τρέχουμε δώδε κείθε εκλιπαρώντας για λίγο αίμα —ζωή για να σώσουμε κάποιον δικό μας (που μπορεί να είναι το ίδιο μας το σπλάχνο). Πολλές φορές —ο θεός να μη το δώσει— έχουμε απόλυτη ανάγκη λίγου αίματος.

Μήπως, επαναλαμβάνουμε, θα ήταν σκόπιμο να αναληφθεί μια πρωτοβουλία προς αυτή την κατεύθυνση, της υπάρξεως δηλαδή στην άκρη λίγου αίματος κι αχρείαστο να είναι;

ΣΠΙΝΘΕΡΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ

Χριστουγεννιάτικο

ΚΩΣΤΑ ΝΤΟΥΛΑΣ

Το νήπιο ζει σ' ένα εξαίσιο όνειρο που του προσφέρει το χριστουγεννιάτικο δέντρο. Ο Χριστούλης στη ζεστή αγκαλιά της μάνας του, μέσα στη φάτνη. Οι μάγοι βουβόι κι ανέκφραστοι προσφέρουν τα δώρα τους. Τ' αγγελάκια με τις χρυσές σάλπιγγες σκαρφαλωμένα στις φυλλωσιές του δέντρου, που φαίνεται γιγάντιο στην παιδική φαντασία, με την απαστράπτουσα κορυφή που λες και θα τρυπήσει τον ουρανό. Οι γραφικές καμπανίσες που θέλουν να δια-

λαλήσουν τη χαρά. Τα λαμπιόνια με τη διακοπτόμενη φωτοβολή, που με το αβληχρό κι απόκοσμο φως, φτιάχνουν έναν παράδεισο τι τα παιδικά μάτια. Τα περιττά κι ανώφελα που ομορφαίνουν τη ζωή.

— Και θάναι παππού— ρωτάει τ' αγοράκι— για πάντα τούτη η γιορτή;

— Όχι, αγόρι μου. Όλα τα ωραία κι ευχάριστα πράγματα διαρκούν τόσο λίγο. Υστερα από λίγες ημέρες, όλ' αυτά τα φανταχτερά κι ωραία στολίσια θα εναποτεθούν σ' έ-

Οι συνεργάτες του 1984

Τα ονόματα εκείνων, που δημοσιεύτηκαν επώνυμα εργασίες τους το 1984 στις στήλες της «Ψήνας» είναι: Μιχ. Αγγέλης, Μαριάννα Βόβολη, Κώστας Βελιανούτης, Δημ. Γιώργος, Π. Γκαλιπέτης, Μάρκος Γκόλφορ, Π. Γρίμμιανης, Γεράσι. Π. Γώργος, Παύλος Ι. Ζήρας, Λαμπρινή Π. Ζήρου, Χρ. Καρδούνης, Ρένα Καρθαίου, Βαγγ. Κατσάνος, Ευάγγ. Κέκκος, Σπ. Μαρκόπουλος, Βαγγ. Μπέλλος, Αναστ. Μπίγγος, Ανδρ. Νικολάου, Βαγγ. Ντόκας, Κ. Ντούλας, Κ. Παλαμάς, Αναστ. Παπαγγέλης, Ντίνος Παπακώστας, Ευάγγ. Παπαγιαννάκης, Θ. Παπαγιαννάκης, Ζαχ. Παπαγιαννίου, Σπ. Παπαπλάς, Βασ. Σήτος, Πάνος Τζιόδας, Αλέκος Τζιούρας, Θεόδ. Τσαμπάλης, Δημ. Φωτιάς, Ιωάν. Κ. Χαίδος, Γ. Χατζής και Βίκη Λέτσου.

Συνεργάτες της «ΨΗΝΑΣ» ήταν και άλλοι πολλοί, των οποίων τα ονόμα-

τα δεν αναφέρθηκαν ή αναφέρθηκαν μόνο τα αρχικά τους, και των οποίων οι μικροεπιδείξεις τους είχαν μεγάλο ενδιαφέρον για όλους τις διαβάσαν.

Περαιτέρω να γράψουμε ότι οι ευχαριστίες μας είναι πολλές σε όλους.

ΓΙΑ ΤΑ ΣΥΝΟΙΚΙΑΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ

Την Κυριακή, 9 Δεκεμβρίου, έγιναν στα Γιάννινα οι εκλογές για την ανάδειξη των μελών των Συνοικιακών Συμβουλίων του δήμου.

Ανάμεσα στους εκλεγέντες είναι και οι συμπατριώτες κ. Θεανώ Γρ. Μάντζου, σύζυγος του φιλόλογου κ. Κώστα Βλάχου, Γιώργος Μαργ. Νικολάου και Ξενοφών Μήτσας.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ

Αυξημένη ήταν η ετήσια συνδρομή των παρακάτω, τους οποίους ευχαριστούμε πολύ. Συνέβαλαν οι συνδρομητές αυτοί με τον τρόπο αυτό στο να κρατηθεί για μια ακόμη χρονιά στη ζωή η εφημερίδουλα μας. Τα ονόματά τους είναι: Φίλ. Μαντζούκας, Βασ. Γ. Βάσσης, Θεόδ. Κ. Παπαπλάς, Ευάγγ. Χατζής, Βαγγ. Ευθ. Καλογήρου, Ι. Ν. Μητσόπουλος, Ν. Βαγεράκας, Φώτ. Αυγερινός, Κων. Αν. Κωλέττης, Κων. Γ. Μίχος, Γ. Μπράγας, Χαρ. Μπράγας, Κων. Αποστόλου, Αθαν. Παπαπλάς, Πανωραία Τσούμρη, Χρ. Αλ. Σιώμος, Κων. Δρόσος, Χριστόφ. Ευθυρίου, Θεμιστ. Κ. Παπαπλάς, Ν. Ρίζος, Βασ. Ευθυρίου, Ηλίας Αναστασίου, Ηλίας Βόβολης και Στρατής Δούμας.

ΔΩΡΕΑ

Ο κ. Παν. Ν. Νικολάου, αντί στεφάνου και σε μνήμη του πρόσφατα αποθανόντος συμπατριώτη από τα Κούρεντα Σπυρίδωνος Μήτση, απέστειλε στο Φιλεκαπαιδευτικό Σύλλογο γυμνασίου Κουρέντων το ποσό των τριών χιλιάδων (3.000) δραχμών.

ΤΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ

Αυτές τις μέρες θα γίνουν οι εκλογές για την ανάδειξη νέων νομαρχιακών συμβούλων.

Ο θεισμός του νομαρχιακού συμβούλου είναι ένας καλός θεσμός, που όταν λειτουργεί σωστά, αποδίδει πολλά.

Εκπαιστές της κοινής γνώμης κατοίκων της περιοχής μας, κάνουμε μια σύσταση. Οι υποψήφιοι, που θα ζητήσουν την ιερή ψήφο από τους κοινοτικούς αρχηγούς και τους άλλους ψηφοφόρους, να έχουν υπόψη τους ότι η ψήφος τους δίνεται με μια προϋπόθεση: Να ενδιαφερθούν για την περιοχή μας όταν εκλεγούν.

ΨΗΝΙΩΤΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ

Πήρε το πτυχίο του από τη Φυσικομαθηματική Σχολή του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ο Ψηνιώτης κ. Νίκος Κ. Σιώμος.

Τον συγχαίρουμε θερμά και του ευχόμαστε να πετύχαινε πάντα στη ζωή του.

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΑΤΖΕΝΤΕΣ

Και εφέτος αδελφότητες και σύλλογοι των χωριών μας τύπωσαν και κυκλοφορούν ατζέντες και καλλιτεχνικά ημερολόγια τοίχου.

Είναι μια συνήθεια που επικρατεί πλέον και πρέπει να τύχει της δικής μας αποδοχής. Πρέπει να ενισχύσουμε την προσπάθεια για δύο κυρίως λόγους: Πρώτο γιατί αφήνει κάποιο θετικό υπόλοιπο στα ταμεία των, δεύτερο, γιατί συγκεντρώνει τις συγχωριανούς με τις φωτογραφίες και τις πληροφορίες που περιέχουν.

ΑΝΤΙ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

Ο Δωδωνάκιος καθηγητής της Ζωσιμαίας Παιδαγωγικής Ακαδημίας Ιωαννίνων κ. Σπυρίδων Σίτας, σε μνήμη του αποδιδώσαντος Πηγάριου Ι. Βακίλη, διέθεσε τρεις χιλιάδες (3.000) δραχμ. υπέρ των σισσιών του συλλόγου του χωριού του, αντι-στεφάνου.

Για τον ίδιο έγραψε μικρά νεκρολόγια, που δημοσιεύτηκαν σε καθημερινή εφημερίδα των Ιωαννίνων.

Ο κ. ΘΕΜ. Κ. ΠΑΠΙΑΣ

Με χαρά είδαμε από και αδελφική κοντά μας τον Ψηνιώτη ναυτικό κ. Θέμη Κ. Παπιά, μέλος του πληρώματος του «Νημεσία», που εδλήθη από πυράλους στην περιοχή του Περισσού κόλπου τελευταία.

ΟΙ ΧΟΡΟΙ

Τα διοικητικά συμβούλια των αδελφότητων και των συλλόγων Αθηνών και Ιωαννίνων κλείνουν αθούρες, συμφωνούν με μουσικά συγκροτήματα, συλλέγουν δώρα, εξασφαλίζουν παρουσίες. Εργάζονται δηλαδή πυρετωδώς για να έχουν, όσο γίνεται, μεγαλύτερη επιτυχία οι ετήσιοι αποκριάτικοι χοροί τους.

Μέχρι στιγμής δεν έχουμε σίγουρες πληροφορίες για το πότε και πού θα γίνουν οι χοροί. Θα κάνουμε γνωστά τις ακριβείς ημερομηνίες και τους χώρους, όταν λάβουμε, ελπίζουμε εγκαίρως, τις σχετικές ανακοινώσεις.

ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

Στο Υπουργείο Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος (ΥΧΟΠ) ανέλαβε καθήκοντα γεν. γραμματέα ο μέχρι τώρα ειδικός σύμβουλος του ίδιου υπουργείου συμπατριώτης απ' την Παρδαλίτσα κ. Αλέκος Κων. Πανταζής, αρχιτέκτονας - πολεοδόμος.

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΣ ΤΥΔΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Από την ΤΥΔΚ της νομαρχίας Ιωαννίνων ανακοινώθηκε ότι τεχνικοί της μετέδωσαν στην Κωσταντινή για τη λήψη στοιχείων προς σύνταξη μελέτης κατασκευής κοιν. καταστήματος και στην Αγ. Αναστασία για την εξέταση γραπτού προς μεταφορά του νεκροταφείου.

Από την ίδια υπηρεσία ανακοινώθηκε ότι συστάχτηκε η μελέτη ανέγερσης του κοινοτικού καταστήματος Κουρέντων.

ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΣ

Από τις αρχές του νέου έτους 1985 αναλαμβάνει υπηρεσία στην Αγροτική Ασφαλιστική περιοχή Πελοποννήσου, με έδρα την Πάτρα, ο συμπατριώτης νέος κ. Βασίλης Παπαδόπουλος, ασφαλιστής.

Τον συγχαίρουμε θερμά και του ευχόμαστε καλή σταδιοδρομία.

ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΨΗΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Το Δ.Σ. της Αδελφότητας Ψήνας διοργανώνει κι εφέτος τη γιορτή της κοπής της πίτας.

Η πίτα θα κοπεί την Τετάρτη, 2 Ιανουαρίου 1985, στη 1 μετά το μεσημέρι, στην οικογενειακή ταβέρνα των αδελφών Σιώνη «ΤΟ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ» (πλατεία Ελ. Βενιζέλου, Πολύγωνο, τηλέφ. 64.20.592).

Θα υπάρξει φαγοπάτη κατά βούληση. Το κέντρο διαθέτει άνετη σάλα, πλούσια κουζίνα, εκλεκτούς μεζέδες, λαϊκές τιμές.

Δημοτική ορχήστρα θα διασκεδάσει όσους παρευρεθούν.

ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ

Στις 12 Δεκεμβρίου ο νομάρχης Ιωαννίνων κ. Βασ. Μπρακατσούλας και υπηρεσιακοί παράγοντες επισκέφθηκαν τα χωριά Δραμεσούς, Δωδώνη και άλλα, όπου, σε συνεργασία με τους προέδρους, κοιν. συμβούλια, άλλες αρχές και κατοίκους των χωριών, εξετάστηκαν ζητήματα των κοινοτήτων αυτών.

ΑΠΟΦΟΙΤΗΣΗ — ΜΕΤΑΘΕΣΗ

Ο μόνιμος υπαξιωματικός κ. Βασίλειος Φ. Τάτσης, απ' την Κωσταντινή, αποφοίτησε από τη Στρατιωτική Σχολή Ξένων Γλωσσών (Αθήνα) και μετατέθηκε στο 310 Σ.Π.ΤΧ στα Γιάννινα.

Τον συγχαίρουμε για την αποφοίτησή του, ευχόμενοι καλή σταδιοδρομία, και τον καλοσορίζουμε στα Γιάννινα.

ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΣ

Την Κυριακή, 9, Δεκεμβρίου 1984, πραγματοποιήθηκε γενική συνέλευση της αδελφότητας Δραμεσιτών περιοχής Αθηνών - Πειραιώς, κατά την οποία έγιναν και αρχαιρεσίες για την ανάδειξη νέας διοίκησης της αδελφότητας.

Εξελέγησαν οι κύριοι Αθαν. Παντούλας, Φώτης Γκαραμέτσος, Λεωτέρης Γκαραμέτσος, Μιχαήλ Κέκκος και η κ. Χρυσάνθη Άρη Δημητριάδου.

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΗ

Συνταξιοδοτήθηκε ο Ψηνιώτης κ. Ευάγγελος Γ. Μαρκόπουλος, υπάλληλος του πολεμικού μουσείου Αθηνών.

Του ευχόμαστε να διέλθει το υπόλοιπο της ζωής του με υγεία και καλλιτεχνική δραστηριότητα.

ΕΞΩ.ΣΥ.ΨΗ.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Ο Εξωραϊστικός Σύλλογος Ψήνας Ιωαννίνων δια το κόψιμο της πίτας, που θα γίνει στο χωριό Ψήνα στις 6 Ιανουαρίου 1985, ημέρα Κυριακή, καλεί όλους τους χωριανούς να συμμετάσχουν σ' αυτήν την πρωτοχρονιάτικη εκδήλωση, διασκεδάζοντας με το δημοτικό συγκρότημα Μήτσιου Κολιού.

ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ